
 1 

Příloha  

smlouvy o dílo a o poskytování servisních služeb 

Modernizace výtahů – budova B – LDA 
 

PROVOZNÍ PODMÍNKY 
 

 
1. V průběhu provádění díla musí být provozuschopný vždy jeden ze dvou výtahů. Objednatel si 

 vyhrazuje právo přerušit práce z důvodu nepředpokládaných provozních překážek, a to opakovaně 

 nejvýše však 2 x a to na dobu maximálně 72 hodin. Tato provozní podmínka nezakládá právo 
 zhotovitele na změnu doby plnění. Objednatel je povinen takovou skutečnost oznámit písemnou 

 formou (postačí e-mail) Zhotoviteli s předstihem 5 kalendářních dnů.  
 

2. Nepřetržitý provoz alespoň jednoho výtahu – provoz může být přerušen pouze v době od 
 22:00 - 5:00, vždy na základě písemného upozornění (postačí e-mail) Zhotovitelem, 48 hodin 

 předem a nejvíce 6-krát v průběhu plnění.  

 
3. Práce a dodávky s nadměrným akustickým hlukem  

 Zhotovitel v průběhu plnění bude dodržovat zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně zdraví a o změně 
 některých souvisejících zákonů, ve znění  pozdějších předpisů a zákon č. 309/2006 Sb. o 

 zajištění; dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, prováděcí vyhlášku zákona 

 Nařízení vlády č. 272 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nařízením vlády se 
 stanoví nepřekročitelné hygienické imisní limity hluku a vibrací na pracovištích, ve stavbách pro 

 bydlení, ve stavbách občanského vybavení. Ve smyslu tohoto nařízení  je nejvyšší přístupná 
 hodnota hluku ve venkovním prostoru při provádění povolených staveb v časovém intervalu denní 

 doby:  
 od 6 do 7 hodin …………………. LAeq,s = 60 dB 

 od 7 do 21 hodin ……………… LAeq,s = 65 dB 

 od 21 do 22 hodin ………………. LAeq,s = 60 dB 
 od 22 do 6 hodin ………………. LAeq,s = 45 dB 

 Dále ve smyslu tohoto nařízení je nejvyšší přístupná hodnota hluku ve vnitřním chráněném prostoru 
 při provádění povolených staveb v časovém intervalu denní doby  

 od 6 do 7 hodin …………………. LAeq,s = 40 dB 

 od 7 do 21 hodin ……………… LAeq,s = 55 dB 
 od 21 do 22 hodin ………………. LAeq,s p = 40 dB 

 od 22 do 6 hodin ………………. LAeq,s = 30 dB 
 Zhotovitel zajistí dodržování těchto limitů. Stavební činnosti a montáže technologií z hlediska hlukové 

 zátěže musí minimálně splňovat následující omezení: 

 Je nutné respektovat minimálně následující skutečnosti a eliminovat hluk od stavební činnosti. 
 Zhotovitel zajistí informovanost o těchto pravidlech u všech pracovníků. Vhodným pracovním 

 postupem zhotovitel zajistí snížení expozice hluku. Hlučné strojní zařízení bude zvukově odcloněno a 
 umístěno tak, aby byl hluk pohlcován a zabráněno jeho šíření mimo staveniště. Strojní vybavení a 

 nářadí, způsobující otřesy a vibrace, bude uloženo na pružných podložkách, aby se zabránilo přenosu 
 případných vibrací do konstrukcí. Uspořádání pracoviště musí také směřovat ke snížení rizika hluku a 

 jeho šíření do okolí od zdroje. Stavební práce nelze, vzhledem k poloze hlukově chráněné zástavby, 

 provádět před 7. hodinou a po 19. hodině. Žádné činnosti nebudou prováděny v nočních hodinách 
 (od 21 do 6 hodin). Hlučné práce bourací budou prováděny především v dopoledních hodinách.  

 Při zavážení materiálem je nutno ponechávat běh motorů vozidel jen na dobu nezbytně nutnou.  
 

 

 
 

 
 

 



 2 

4.  Omezení prašnosti 

 Za účelem omezení prachu vytvoří zhotovitel v rámci díla prachotěsné demontovatelné příčky ve 

 vymezeném půdoryse na celou výšku všech 4. podlaží  
 

 
 

 

 

5.  Spotřeba energií je poskytnuta Objednatelem bezúplatně. 


